
Návod na dekorování trička metalickou fólií Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Návod na dekorování trička metalickou fólií

Pudeme potřebovat:
bavlněné tričko (které jsme již dříve vyprali a vyžehlili)

metalickou fólii
lepidlo Thermofix

nůžky, šablonu, pečící papír, žehličku.

Tričko si položíme na rovnou plochu a místo, které chceme zdobit si podložíme kartonem.

Na zvolené místo si položíme šablonu, která musí dobře přiléhat k textilu.
Na volná místa přímo na textil naneseme lepidlo Thermofix a důkladně ho rozetřeme. 

Dbáme, aby jeho vrstva byla rovnoměrná a přiměřená. Lepidla nesmí být málo, ale také ne 

příliš silná vrstva.
Šablonu opatrně odstraníme.

Nyní necháme lepidlo důkladně zaschnout. V tomto případě jsme čekali cca hodinu.
Po zaschnutí lepidla si vystřihneme z fólie potřebný pás, který přiložíme na lepidlo rubovou 

stranou – líc fólie (barevnou stranu) vidíme před sebou. Fólii přitlačíme na lepidlo.

http://www.tvorilci.cz/


Návod na dekorování trička metalickou fólií Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Na fólii přiložíme pečící papír a žehličkou nastavenou na bavlnu  přežehlujeme asi 20 
vteřin.

Po zažehlení necháme fólii důkladně vychládnout. Teprve potom začneme fólii opatrně 
odstraňovat. Barva z metalické fólie zůstává na místech, kam bylo naneseno lepidlo.

Takto zdobený textil je možné prát při teplotě 30 stupňů.

http://www.tvorilci.cz/

